
Понедельник
26 ноября
2018 года

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БОГДАНОВИЧ ПОСТАНОВЛЕНИЯ,  РЕШЕНИЯ,  ДОКУМЕНТЫСпецвыпуСк

Народное 
слово
Народное 
слово

Ìóíèöèïàëüíûé 
âåñòíèê № 63 (666)

Руководствуясь Федеральным законом от 05.02.2018 
N 15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации по вопросам 
добровольчества (волонтерства)», Федеральным законом 
от 18.04.2018 N 83-ФЗ «О внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации 
по вопросам совершенствования организации местного 
самоуправления», Федеральным законом от 29.07.2018 
N 244-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации» в части права 
органов местного самоуправления городского, сельского 
поселения, муниципального района, городского округа, 
городского округа с внутригородским делением, внутри-

городского района на осуществление мероприятий по 
защите прав потребителей», статьей 23 устава городского 
округа Богданович, рекомендациями Главного управле-
ния Министерства юстиции Российской Федерации по 
Свердловской области от 09.08.2018 № 66/02-13650, 
Дума городского округа Богданович

РеШИЛА:
внести в устав городского округа Богданович сле-

дующие изменения и дополнения:
1.1. подпункт 35 пункта 1 статьи 6 дополнить словом 

«(волонтерству)»;
1.2. пункт 2 статьи 6 устава дополнить подпунктом 

18 следующего содержания:
«18) осуществление мероприятий по защите прав 

потребителей, предусмотренных ЗакономРоссийской 
Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 «О защите 
прав потребителей».»;

1.3. признать утратившим силу подпункт 5 пункта 3 
статьи 17 устава. 

1.4. пункт 2 статьи 48 устава дополнить абзацем 
вторым следующего содержания:

«Для официального опубликования (обнародования) 
муниципальных правовых актов и соглашений органы 
местного самоуправления вправе также использовать 
сетевое издание. в случае опубликования (размеще-
ния) полного текста муниципального правового акта в 
официальном сетевом издании объемные графические 
и табличные приложения к нему в печатном издании 

могут не приводиться.».
2. Направить настоящее решение на государственную 

регистрацию в Главное управление Министерства юсти-
ции Российской Федерации по Свердловской области.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «На-
родное слово» и разместить на официальных сайтах 
городского округа Богданович и Думы городского округа 
Богданович.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента 
официального опубликования. 

П.А. МАртьянов, 
Глава городского округа.

Ю.А. ГринберГ,
председатель Думы.

О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Богданович
РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 56 ОТ 27.09.2018 ГОДА

Руководствуясь решением Думы городского округа Богданович от 
27.09.2018 года № 57 «Об утверждении порядка учета предложений по 
проекту  устава городского округа Богданович, проекту решения Думы 
городского округа Богданович о внесении изменений и дополнений 
в устав городского округа Богданович, а также участия граждан в его 
обсуждении», рассмотрев предложения Главного управления Министер-
ства юстиции РФ по Свердловской области по проекту решения Думы 
городского округа Богданович «О внесении изменений и дополнений в 

устав городского округа Богданович» (опубликован в газете «Народное 
слово» от 18.10.2018 № 41 (10030) 

Рабочая группа Думы ГО Богданович по подготовке изменений и 
дополнений в Устав городского округа Богданович

РЕШИЛА
1. Рекомендовать Думе городского округа Богданович принять 

решение Думы городского округа Богданович «О внесении измене-
ний и дополнений в устав городского округа Богданович» с учетом 

рекомендаций Главного управления Министерства юстиции РФ по 
Свердловской области.

Опубликовать настоящее решение в газете «Народное слово».
С.н. вАулин, 

заместитель руководителя рабочей группы,
Председатель постоянной депутатской 

комиссии по вопросам местного 
самоуправления и законодательства.

О результатах проведения публичных слушаний по проекту решения Думы ГО Богданович  
о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Богданович
РЕШЕНИЕ РАБОЧЕй ГРУппЫ ДУМЫ ГО БОГДАНОВИЧ пО пОДГОТОВКЕ ИзМЕНЕНИй И ДОпОЛНЕНИй В УСТАВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ ОТ 09.11.2018 ГОДА

в соответствии с постановлением правительства 
Свердловской области от 14.09.2017 № 664-пп (в ред. 
от 22.11.2017 № 850-пп) «Об утверждении методик, 
применяемых для расчета межбюджетных трансфертов 
из областного бюджета местным бюджетам, на 2018 год 
и плановый период 2018 и 2019 годов», на основании 
постановления главы городского округа Богданович 
от 06.10.2017 № 2030 «Об утверждении методик 
прогнозирования налоговых и неналоговых доходов 

и планирования бюджетных ассигнований бюджета 
городского округа Богданович на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов», руководствуясь статьей 28 
устава городского округа Богданович,

пОСТАНОвЛЯЮ:
1. установить с 1 октября 2018 г. коэффициент ин-

дексации 1,04 к фонду оплаты труда работников муни-
ципальных учреждений городского округа Богданович, 
на которые не распространяются достижения целевых 

показателей по заработной плате (далее учреждений).
2. Главным распорядителям бюджетных средств го-

родского округа Богданович обеспечить финансирование 
расходов, связанных с реализацией настоящего постанов-
ления, в пределах средств, предусмотренных решением 
Думы  городского округа Богданович от 21.12.2017 № 45 
«Обюджете городского округа Богданович на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов».

3. Руководителям муниципальных учреждений город-

ского округа Богданович внести изменения в штатные 
расписания.

4. Настоящее постановление разместить на офици-
альном сайте городского округа Богданович, опублико-
вать в газете «Народное слово».

5. контроль за исполнением настоящего постанов-
ления оставляю за собой.

П.А. МАртьянов,  
Глава городского округа богданович.

О повышении заработной платы труда работников муниципальных учреждений городского округа 
Богданович, на которые не распространяются достижения целевых показателей по заработной плате
пОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 1775 ОТ 02.10.2018 ГОДА

в соответствии с внесением изменений в Закон Сверд-
ловской области от 14.07.2014 № 74-ОЗ «Об оценке регули-
рующего воздействия проектов нормативных правовых актов 
Свердловской области и проектов муниципальных норматив-
ных правовых актов и экспертизе нормативных правовых 
актов Свердловской области и муниципальных нормативных 
правовых актов» (в ред. от 22.07.2016 № 78-ОЗ), приказом 
Министерства экономики и территориального развития 
Свердловской области от 29.03.2018 № 17, руководствуясь 
статьей 28 устава городского округа Богданович,

пОСТАНОвЛЯЮ:
1. внести в порядок проведения оценки регули-

рующего воздействия проектов нормативных правовых 
актов главы городского округа Богданович и экспертизы 
нормативных правовых актов главы городского округа 
Богданович, утвержденный постановлением главы город-
ского округа Богданович от 30.11.2015 № 2516, следующие 
изменения:

1.1. пункт 13 приложения № 1 «порядок проведения 
оценки регулирующего воздействия проектов норматив-
ных правовых актов главы городского округа Богданович», 
изложить в новой редакции:

«13. в уведомлении о проведении публичных консуль-
таций указываются:

1) вид, наименование нормативного правового акта;
2) сведения о разработчике проекта нормативного 

правового акта;
3) срок проведения публичных консультаций;
4) способ направления участниками публичных кон-

сультаций своих предложений;
5) степень регулирующего воздействия проекта нор-

мативного правового акта;
6) описание проблемы, на решение которой направлен 

предлагаемый способ регулирования, оценка негативных 
эффектов, возникающих в связи с наличием рассматри-
ваемой проблемы;

7) анализ федерального, регионального опыта в соот-
ветствующих сферах деятельности;

8) цели предлагаемого регулирования и их соответ-
ствие принципам правового регулирования, программным 
документам президента Российской Федерации, пра-
вительства Российской Федерации, Губернатора Сверд-
ловской области, правительства Свердловской области, 
городского округа Богданович;

9) описание предлагаемого регулирования и иных 
возможных способов решения проблемы;

10) основные группы субъектов предпринимательской 
и инвестиционной деятельности, иные заинтересованные 
лица, включая федеральные органы государственной вла-
сти, органы государственной власти Свердловской области 
и органы местного самоуправления, интересы которых бу-
дут затронуты предлагаемым правовым регулированием, 
оценка количества таких субъектов с учетом информации, 
представленной в пояснительной записке;

11) новые функции, полномочия, обязанности и права 
органов местного самоуправления городского округа 
Богданович или сведения об их изменении, а также по-
рядок их реализации;

12) оценка соответствующих расходов (возможных 
поступлений) бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации;

13) новые обязанности или ограничения, выгода 
(преимущества) субъектов предпринимательской и инве-
стиционной деятельности либо изменение содержания 
существующих обязанностей и ограничений, выгоды 
(преимуществ), а также порядок организации исполнения 
обязанностей и ограничений с учетом информации, пред-
ставленной в пояснительной записке;

14) оценка расходов субъектов предпринимательской и 
инвестиционной деятельности, связанных с необходимостью 
соблюдения установленных обязанностей или ограничений 
либо с изменением содержания таких обязанностей или 
ограничений, а также выгоды (преимуществ) субъектов 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, 
связанной с введением нового регулирования, с учетом 
информации, представленной в пояснительной записке;

15) оценка влияния на конкурентную среду на терри-
тории городского округа Богданович;

16) риски решения проблемы предложенным спосо-
бом регулирования и риски негативных последствий;

17) необходимые для достижения заявленных целей 
регулирования организационно-технические, методологи-
ческие, информационные и иные мероприятия;

18) предполагаемая дата вступления в силу проекта 
нормативного правового акта, оценка необходимости 
установления переходного периода и (или) отсрочки 
вступления в силу проекта нормативного правового акта 
либо необходимость распространения предлагаемого 
регулирования на ранее возникшие отношения;

19) описание методов контроля эффективности из-
бранного способа достижения цели регулирования;

20) индикативные показатели, программы мониторин-

га достижения цели регулирования, иные способы (методы) 
оценки достижения заявленных целей регулирования;

21) оценка позитивных и негативных эффектов для 
общества при введении предлагаемого регулирования.

в уведомлении о проведении публичных консультаций 
по проекту нормативного правового акта низкой степени 
регулирующего воздействия указывается информация, 
предусмотренная подпунктами 1 - 10, 16 и 17 настоящего 
пункта.».

1.2. пункт 12 порядка слова «(форма 1)» заменить 
словами   «(Форма 1, Форма 1 а).».

1.3. пункт 15 приложения № 2 «порядок проведе-
ния оценки экспертизы нормативных правовых актов 
главы городского округа Богданович», изложить в новой 
редакции:

«15. в отношении каждого нормативного правового 
акта, включенного в план, уполномоченный орган совмест-
но с юридическим отделом готовит проект заключения о 
результатах экспертизы нормативного правового акта, 
содержащий следующие сведения:

1) основные реквизиты нормативного правового акта, 
в том числе вид, дата, номер, наименование, источник 
публикации;

2) наименование органа местного самоуправления, 
принявшего нормативный правовой акт;

3) данные о результатах проведения оценки регули-
рующего воздействия проекта нормативного правового 
акта (в случае ее проведения);

4) срок действия рассматриваемого нормативного 
правового акта и его отдельных положений;

5) основные группы субъектов предпринимательской, 
инвестиционной и (или) иной деятельности, иные за-
интересованные лица, интересы которых затрагиваются 
регулированием, установленным нормативным право-
вым актом, оценка количества таких субъектов на момент 
подготовки заключения и его динамики в течение срока 
действия нормативного правового акта и его отдельных 
положений;

6) оценка степени решения проблемы и преодо-
ления связанных с ней негативных эффектов за счет 
регулирования;

7) оценку расходов и доходов бюджета городского 
округа Богданович от реализации нормативного право-
вого акта;

8) оценка фактических расходов, выгоды (преиму-
ществ) субъектов предпринимательской, инвестиционной 

и (или) иной деятельности, связанных с необходимостью 
соблюдения установленных нормативным правовым актом 
обязанностей или ограничений;

9) оценку фактических положительных и отрицатель-
ных последствий регулирования;

9.1 оценка влияния на конкурентную среду в ре-
гионе

10) сведения о реализации методов контроля эф-
фективности достижения цели регулирования, установ-
ленной нормативным правовым актом, организационно-
технических, методологических, информационных и иных 
мероприятий с указанием соответствующих расходов 
бюджета городского округа Богданович;

11) оценка эффективности достижения заявленных 
целей и показателей регулирования;

12) сведения об оценке фактического воздействия в 
отношении нормативного правового акта, при подготовке 
проекта которого проводилась процедура оценки регули-
рующего воздействия проектов нормативных правовых 
актов, в том числе сопоставление показателей, расходов 
и доходов субъектов предпринимательской деятельности 
и бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
установленных в заключении об оценке регулирующего 
воздействия проекта нормативного правового акта, с фак-
тически достигнутыми значениями, выводы о достижении 
целей регулирования и результатах контроля рисков, 
указанных в заключении об оценке регулирующего воз-
действия проекта нормативного правового акта.».

1.4. утвердить формы уведомлений к порядку прове-
дения оценки регулирующего воздействия нормативных 
правовых актов главы городского округа Богданович:

1) о проведении публичных консультаций для проектов 
нормативных правовых актов низкой степени регулирую-
щего воздействия (Форма 1) (приложение № 1);

2) о проведении публичных консультаций для про-
ектов нормативных правовых актов средней и низкой 
степени регулирующего воздействия (Форма 1 а) (при-
ложение № 2).

2.Настоящее постановление разместить на офи-
циальном сайте городского округа Богданович в сети 
Интернет.

3. контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации городско-
го округа Богданович по экономике Грехову И.в.

П.А. МАртьянов,
Глава городского округа богданович.

О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных 
правовых актов главы городского округа Богданович и экспертизы нормативных правовых актов главы городского 
округа Богданович, утвержденный постановлением главы городского округа Богданович от 30.11.2015 № 2516 
пОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 1785 ОТ 03.10.2018 ГОДА



2 26 ноября 2018 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Народное словоНародное слово www.narslovo.ru

1. вид, наименование и планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта
вид, наименование проекта акта: (место для текстового описания)
________________________________________________________________
планируемый срок вступления в силу: (место для текстового описания)
2. Сведения о разработчике проекта акта
Субъект правотворческой инициативы, разработчик проекта акта (далее - разработчик): (указывается наименование)
Сведения об исполнительных органах местного самоуправления - соисполнителях: (указывается наименование)
Сведения о профильном органе, проводящем оценку регулирующего воздействия: (указывается наименование)
Ф.И.О. исполнителя профильного органа: (место для текстового описания)
Должность: (место для текстового описания)
Тел.: (место для текстового описания)
3. Способ направления участниками публичных консультаций своих предложений: на электронный адрес: …
4. Степень регулирующего воздействия проекта акта
4.1. Степень регулирующего воздействия проекта акта: низкая
4.2. Обоснование отнесения проекта акта к низкой степени регулирующего воздействия: (место для текстового описания)
4.3. Срок проведения публичных консультаций: (указывается количество рабочих дней)
5. Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ регулирования, оценка негативных эффектов, 

возникающих в связи с наличием рассматриваемой проблемы
5.1. Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ регулирования, условий и факторов ее существования: 
(место для текстового описания)
5.2. Негативные эффекты, возникающие в связи с наличием проблемы: (место для текстового описания)
5.3. Источники данных: (место для текстового описания)
6. Анализ федерального, регионального опыта в соответствующих сферах деятельности
6.1. Федеральный, региональный опыт в соответствующих сферах: (место для текстового описания)
6.2. Источники данных: (место для текстового описания)
7. цели предлагаемого регулирования и их соответствие принципам правового регулирования, программным документам пре-

зидента Российской Федерации, правительства Российской Федерации, Губернатора Свердловской области, правительства 
Свердловской области, органов местного самоуправления городского округа Богданович

7.1. цели предлагаемого регулирования: 7.2. установленные сроки достижения целей 
предлагаемого регулирования:

7.3. положения проекта, направленные на до-
стижение целей регулирования

цель 1
цель 2
...
7.4. Обоснование соответствия целей предлагаемого регулирования принципам правового регулирования, программным документам 
президента Российской Федерации, правительства Российской Федерации, Губернатора Свердловской области, правительства Сверд-
ловской области, органов местного самоуправления городского округа Богданович: (место для текстового описания)
8. Описание предлагаемого регулирования и иных возможных способов решения проблемы

8.1. Описание предлагаемого способа решения проблемы и преодоления связанных с ней негативных эффектов: (место для тексто-
вого описания)
8.2. Описание иных способов решения проблемы, в том числе без вмешательства со стороны государства (с указанием того, каким 
образом каждым из способов могла бы быть решена проблема): (место для текстового описания)
9. Основные группы лиц, чьи интересы будут затронуты предлагаемым правовым регулированием
9.1. Группа участников отношений:
9.1.1.
9.1.2.
...

9.2. Оценка количества участников отношений:
На стадии разработки акта:
9.2.1.
9.2.2.
...

9.3. после введения предлагаемого регулирования:
9.3.1.
9.3.2.
...

9.4. Источники данных: (место для текстового описания)
10. Риски решения проблемы предложенным способом регулирования и риски негативных последствий
10.1. Риски решения проблемы пред-
ложенным способом и риски негативных 
последствий:

10.2. Оценки вероятности 
наступления рисков:

10.3. Методы контроля эффективности 
избранного способа достижения целей 
регулирования:

10.4. Степень кон-
троля рисков:

Риск 1
Риск 2
...
11. Необходимые для достижения заявленных целей регулирования организационно-технические, методологические, инфор-

мационные и иные мероприятия
11.1. Мероприятия, необходимые для 
достижения целей регулирования

11.2. Сроки 11.3. Описание ожидаемого 
результата

11.4. Объем финанси-
рования

11.5. Источник финан-
сирования

Мероприятие 1
Мероприятие 2
...
12. Оценка позитивных и негативных эффектов для общества при введении предлагаемого регулирования: (место для текстового 

описания)

Руководитель (заместитель руководителя) профильного органа
___________________________                              _____________        _____________
     (инициалы, фамилия)                                    подпись                 дата       

Приложение № 1 к Порядку проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов (в ред. от 03.10.2018 № 1785)
Форма 1

Уведомление о проведении публичных консультаций для проектов нормативных правовых актов 
низкой степени регулирующего воздействия

1. вид, наименование и планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта
вид, наименование проекта акта: (место для текстового описания)
________________________________________________________________
планируемый срок вступления в силу: (место для текстового описания)
2. Сведения о разработчике проекта акта
Субъект правотворческой инициативы, разработчик проект акта (далее - разработчик): (указывается наименование)
Сведения о соисполнителях: (указывается наименование)
Сведения о профильном органе, проводящем оценку регулирующего воздействия: (указывается наименование)
Ф.И.О. исполнителя профильного органа: (место для текстового описания)
Должность: (место для текстового описания)
Тел.: (место для текстового описания)
3. Способ направления участниками публичных консультаций своих предложений: на электронный адрес: …
4. Степень регулирующего воздействия проекта акта
4.1. Степень регулирующего воздействия проекта акта: высокая/средняя
4.2. Обоснование отнесения проекта акта к определенной степени регулирующего воздействия: (место для текстового описания)
4.3. Срок проведения публичных консультаций: (указывается количество рабочих дней)
5. Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ регулирования, оценка негативных эффектов, 

возникающих в связи с наличием рассматриваемой проблемы
5.1. Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ регулирования, условий и факторов ее существования: 
(место для текстового описания)
5.2. Негативные эффекты, возникающие в связи с наличием проблемы: (место для текстового описания)
5.3. Источники данных: (место для текстового описания)
6. Анализ федерального, регионального опыта в соответствующих сферах деятельности
6.1. Федеральный, региональный опыт в соответствующих сферах: (место для текстового описания)
6.2. Источники данных: (место для текстового описания)
7. цели предлагаемого регулирования и их соответствие принципам правового регулирования, программным документам пре-

зидента Российской Федерации, правительства Российской Федерации, Губернатора Свердловской области, правительства 
Свердловской области, органов местного самоуправления городского округа Богданович

7.1. цели предлагаемого ре-
гулирования:

7.2. установленные сроки достижения целей предла-
гаемого регулирования:

7.3. положения проекта, направленные на до-
стижение целей регулирования

цель 1
цель 2
...
7.4. Обоснование соответствия целей предлагаемого регулирования принципам правового регулирования, программным документам 
президента Российской Федерации, правительства Российской Федерации, Губернатора Свердловской области, правительства Сверд-
ловской области, органов местного самоуправления городского округа Богданович: (место для текстового описания)
8. Описание предлагаемого регулирования и иных возможных способов решения проблемы

8.1. Описание предлагаемого способа решения проблемы и преодоления связанных с ней негативных эффектов: (место для тексто-
вого описания)

8.2. Описание иных способов решения проблемы, в том числе без вмешательства со стороны государства (с указанием того, каким 
образом каждым из способов могла бы быть решена проблема): (место для текстового описания)
9. Основные группы лиц, чьи интересы будут затронуты предлагаемым правовым регулированием
9.1. Группа участников отношений:
9.1.1.
9.1.2.
...

9.2. Оценка количества участников отношений:
На стадии разработки акта:
9.2.1.
9.2.2.
...
9.3. после введения предлагаемого регулирования:
9.3.1.
9.3.2.
...

9.4. Источники данных: (место для текстового описания)
10. Новые функции, полномочия, обязанности и права органов местного самоуправления городского округа Богданович или све-

дения об их изменении, а также оценка соответствующих расходов (возможных поступлений) бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

10.1. Наименование и описание новых или из-
менения существующих функций, полномочий, 
обязанностей или прав:

10.2. порядок реали-
зации:

10.3. Описание видов расходов (возможных поступлений) 
и количественная оценка (в т.ч. с приведением оценки 
изменения трудозатрат и (или) потребностей в иных 
ресурсах):

Наименование органа: (место для текстового описания)
Функция 1 единовременные расходы в: (указать год возникновения)

периодические расходы за период: (указать период)
возможные поступления за период: (указать период)

Функция 2 единовременные расходы в: (указать год возникновения)
периодические расходы за период: (указать период)
возможные поступления за период: (указать период)

...
Итого единовременные расходы:
Итого периодические расходы за год:
Итого возможные поступления за год:
10.4. Иные сведения о расходах (возможных поступлениях) бюджетов бюджетной системы Российской Федерации: (место для 
текстового описания)
10.5. Источники данных: (место для текстового описания)
11. Новые обязанности или ограничения, выгода (преимущества) субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности либо 

изменение содержания существующих обязанностей и ограничений, выгоды (преимуществ), а также порядок организации исполнения 
обязанностей и ограничений с учетом информации, представленной в пояснительной записке. Оценка расходов (выгод) субъектов 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, связанных с необходимостью соблюдения регулирования.

11.1. Группа участников 
отношений:

11.2. Описание новых или изменения содержания существующих обя-
занностей и ограничений, выгоды (преимуществ), порядок организации 
исполнения обязанностей и ограничений:

11.3. Описание и оценка ви-
дов расходов, выгод (преиму-
ществ):

12. Оценка влияния на конкурентную среду в регионе
12.1. (место для текстового описания)
12.2. Источники данных: (место для текстового описания)
13. Риски решения проблемы предложенным способом регулирования и риски негативных последствий
13.1. Риски решения проблемы пред-
ложенным способом и риски негативных 
последствий:

13.2. Оценки вероятности на-
ступления рисков:

13.3. Методы контроля эффективно-
сти избранного способа достижения 
целей регулирования:

13.4. Степень контроля 
рисков:

Риск 1
Риск 2.
...
14. Необходимые для достижения заявленных целей регулирования организационно-технические, методологические, информа-

ционные и иные мероприятия
14.1. Мероприятия, необходимые для 
достижения целей регулирования

14.2. Сроки 14.3. Описание ожидаемого 
результата

14.4. Объем фи-
нансирования

14.5. Источник финансиро-
вания

Мероприятие 1
Мероприятие 2
...
15. предполагаемая дата вступления в силу проекта акта, оценка необходимости установления переходного периода и (или) 

отсрочки вступления в силу проекта акта либо необходимость распространения предлагаемого регулирования на ранее 
возникшие отношения

15.1. предполагаемая дата вступления в силу проекта акта: ___________ 20__ г.

15.2. Необходимость установления переходного периода и (или) отсрочки 
введения предлагаемого регулирования:

Нет/Да (с указанием срока в днях с момента принятия 
проекта нормативного правового акта)

15.3. Необходимость распространения предлагаемого регулирования на 
ранее возникшие отношения:

Нет/Да (с указанием срока в днях с момента принятия 
проекта нормативного правового акта)

15.4. Обоснование необходимости установления переходного периода и (или) отсрочки вступления в силу проекта акта либо не-
обходимости распространения предлагаемого регулирования на ранее возникшие отношения:
(место для текстового описания)
16. Индикативные показатели, программы мониторинга достижения цели регулирования, иные способы (методы) оценки дости-

жения заявленных целей регулирования

16.1. цели предлагаемого 
регулирования

16.2. Индикативные по-
казатели

16.3. единицы измерения ин-
дикативных показателей

16.4. целевые 
значения

16.5. Способы расчета индика-
тивных показателей

цель 1
цель 2
...
17. Оценка позитивных и негативных эффектов для общества при введении предлагаемого регулирования: (место для текстового 
описания)

Руководитель (заместитель руководителя) профильного органа
___________________________                               _____________       _____________
    (инициалы, фамилия)                                     подпись                 дата

Приложение № 2 к Порядку проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов (в ред. от 03.10.2018 № 1785)
Форма 1 а

Уведомление о проведении публичных консультаций для проектов нормативных правовых актов 
средней и высокой степени регулирующего воздействия

Руководствуясь федеральнымизаконами от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных 
услуг», постановлением главы городского округа Бог-
данович от 27.08.2014 № 1569 «О порядке разработки 
и утверждения административных регламентов испол-
нения муниципальных функций и административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг», 
постановлением главы городского округа Богданович 
от 23.03.2016 № 433 «Об утверждении Администра-
тивного регламента предоставления муниципальной 
услуги по предоставлению однократно бесплатно в 
собственность граждан земельных участков, находя-
щихся в муниципальной собственности, и земельных 
участков, государственная собственность на которые 
не разграничена для индивидуального жилищного 

строительства», статьей 28 устава городского округа 
Богданович, 

пОСТАНОвЛЯЮ:
1. постановление главы городского округа Богда-

нович от 18.01.2018 № 40 «Об утверждении порядка 
предоставления однократно  бесплатно в собствен-
ность граждан земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности, и земельных участков, 
государственная собственность на которые не разгра-

ничена, для индивидуального жилищного строительства, 
расположенных на территории городского округа Бог-
данович» признать утратившим силу.

2. контроль за исполнением настоящего постановле-
ния возложить на председателя комитета по управлению 
муниципальным имуществом городского округа Богда-
нович Головину А.А.

П.А. МАртьянов,
Глава городского округа богданович.

О признании утратившим силу постановления главы городского округа Богданович от 18.01.2018 
№40 «Об утверждении Порядка предоставления однократно бесплатно в собственность граждан 
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного 
строительства, расположенных на территории городского округа Богданович» 
пОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 2024 ОТ 12.11.2018 ГОДА



326 ноября 2018 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêНародное словоНародное словоwww.narslovo.ru

Приложение № 1 к постановлению главы городского округа богданович от 08.11.2018 № 1998

Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках Краткосрочного плана 
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах Свердловской области на 2018-2020 на территории МО городской округ Богданович

№  
п/п Адрес многоквартирного дома

Год

Материал стен

Ко
ли

че
ст

во
 э

та
ж

ей

Ко
ли

че
ст

во
 п

од
ъ-

ез
до

в

Общая пло-
щадь МКД, 

всего

площадь помещений МКД Количество 
жителей, заре-

гистрированных 
в МКД на дату 
утверждения 

краткосрочного 
плана

Стоимость капиталь-
ного ремонта

Удельная 
стоимость 

капитального 
ремонта 1 кв. м 
общей площа-
ди помещений 

МКД

предельная 
стоимость 

капитального 
ремонта 1 кв. м 
общей площади 

помещений 
МКД

пл
ан

ов
ая

 д
ат

а 
за

ве
р-

ш
ен

ия
 р

аб
от

Ввода в 
эксплуа-
тацию

заверше-
ние по-

следнего 
капи-

тального 
ремонта

Всего:

В том числе В том числе 
жилых по-
мещений, 

находящихся 
в собственно-
сти граждан

Нежилых 
помеще-

ний
Жилых по-
мещений

кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

2018 г.
1 г. Богданович, ул. Гагарина, д. 13 1957 2005 кирпичные 3 3 2 175,70 2 015,80 426,90 1 588,90 2 022,60 44 8 350 305,80 4 142,43 9 313,38 2018
2 г. Богданович, ул. Гагарина, д. 16 1959 2009 Шлакоблок 3 3 1 418,50 1 255,10 210,40 1 044,70  31 1 507 797,48 1 201,34 9 313,38 2018
3 г. Богданович, ул. крылова, д. 14 1959 2009 Шлакоблок 2 3 788,80 629,20 0,00 629,20 204,00 51 221 221,70 351,59 9 313,38 2018
4 г. Богданович, ул. Ленина, д. 10 1957 2010 Шлакоблок 3 3 1 703,70 1 568,00 64,40 1 503,60 1 460,50 61 409 424,01 261,11 9 313,38 2018
5 г. Богданович, ул. Мира, д. 20 1959 2011 кирпичные 2 1 513,70 467,70 0,00 467,70 475,50 15 924 828,47 1 977,40 9 313,38 2018
6 г. Богданович, ул. Октябрьская, д. 2 1933 - Шлакоблок 2 2 547,90 473,30 0,00 473,30 473,90 37 2 397 262,71 5 114,02 9 313,38 2018
7 г. Богданович, ул. первомайская, д. 17 1959 2008 Шлакоблок 3 3 1 650,80 1 542,80 173,30 1 369,50 1 493,20 66 4 112 623,28 2 504,79 9 313,38 2018
8 г. Богданович, ул. Спортивная, д. 4 1958 2009 Шлакоблок 3 2 801,70 721,80 72,10 649,70 667,50 22 4 665 459,05 3 467,52 9 313,38 2018
9 г. Богданович, ул. Степана Разина, д. 56А 1993 - панельные 5 6 4 874,70 4 381,60 0,00 4 381,60 487,90 210 3 560 272,84 812,55 5 367,91 2018

10 г. Богданович, ул. Тимирязева, д. 7 1973 2017 панельные 5 6 4 675,00 4 178,80 362,70 3 816,10 496,20 197 2 642 709,62 632,41 5 367,91 2018
11 г. Богданович, кв. 1-й, д. 14 1993 2017 панельные 5 6 4400,2 4359,2 0 4359,2 4228,3 225 1 487 798,85 341,30 9 313,38 2018
12 п. полдневой, ул. первомайская, д. 23 1983 2017 кирпичные 2 3 1011 910,9 0 910,9 860,6 55 456 597,70 501,26 9 313,38 2018
13 с. Гарашкинское, ул. Ильича, д. 15 1987 2017 панельные 2 3 1 411,20 1 309,50 0,00 1 309,50 1 124,30 66 2 766 687,64 2 112,78 9 313,38 2018
14 с. Чернокоровское, ул. комсомольская, д. 36 1979 2012 панельные 2 2 851,80 791,10 0,00 791,10 60,70 32 1 521 603,12 1 923,40 9 313,38 2018

Итого за 2018 - - - - - 26 824,70 24 604,80 1 309,80 23 295,00 14 055,20 1 112,00 35 024 592,26 1 326,45 - -
18 г. Богданович, ул. 1-й кв., д. 7 1993 - панельные 5 4 2930,4 2613 0 2613 317 103 749 553,12 653,3 5367,91 2019
19 г. Богданович, ул. восточная, д. 9 1962 - каменные 2 3 540,70 473,30 0,00 473,30 447,70 33 3 850 233,37 7 177,55 9 313,38 2019
20 г. Богданович, ул. восточная, д. 11 1963 - каменные 2 3 538,90 471,10 0,00 471,10 414,90 41 3 458 125,75 5 997,22 9 313,38 2019

21 г. Богданович, ул. Тимирязева, д. 1,  
корпус 1 1975 - кирпичные 5 3 3 631,00 3 132,70 182,70 2 950,00 498,30 226 2 157 342,27 765,49 5 367,91 2019

22 г. Богданович, ул. Тимирязева, д. 1,  
корпус 2 1975 - кирпичные 5 3 4 168,20 3 684,80 832,50 2 852,30 483,40 214 2 130 350,34 662,72 5 367,91 2019

23 г. Богданович, ул. Тимирязева, д. 5 1974 - панельные 5 4 2 876,10 2 595,00 0,00 2 592,00 284,10 116 1 696 534,38 2 996,24 5 367,91 2019
24 г. Богданович, ул. Тимирязева, д. 13 1973 - кирпичные 5 4 3 649,00 3 379,00 225,00 3 154,00 270,00 154 2 859 114,49 969,70 5 367,91 2019
25 г. Богданович, ул. Гагарина, д. 9 1961 2011 каменные 3 3 1 576,50 1 466,60 39,10 1 427,50 1 427,30 55 1 585 780,31 1 479,59 9 313,38 2019
26 г. Богданович, ул. Гагарина, д. 15 1968 - кирпичные 5 4 3 300,90 3 058,90 358,60 2 700,30 2 671,70 126 3 093 513,18 1 332,78 5 367,91 2019
27 г. Богданович, ул. партизанская, д. 3 1960 2 009 каменные 4 3 2 677,10 2 046,70 349,30 1 697,40 1 315,10 107 5 756 087,01 1 675,10 5 367,91 2019
28 г. Богданович, ул. партизанская, д. 10 1960 2 009 каменные 4 2 1 354,90 1 237,30 0,00 1 237,30 1 164,60 45 1 624 731,21 479,78 5 367,91 2019
29 г. Богданович, ул. партизанская, д. 15 1966 - кирпичные 4 2 1 453,60 1 354,40 310,00 1 044,40 1 312,70 39 1 542 741,98 1 455,50 5 367,91 2019
30 г. Богданович, ул. 1-й кв., д. 10 1986 - панельные 5 8 6 203,40 5 439,00 152,20 5 286,50 764,40 180 4 514 254,66 745,68 5 367,91 2019
31 с. Тыгиш, ул. Ленина, д. 49 1986 - панельные 2 1 912,60 598,30 0,00 598,30 214,20 62 1 414 564,60 6 608,50 9 313,38 2020
32 с. Гарашкинское, ул. Ильича, д. 11 1982 - панельные 3 3 1 285,30 1 151,80 0,00 1 151,80 1 082,01 53 1 333 994,41 2 241,09 9 313,38 2019
33 г. Богданович, ул. Рокицанская, д. 21 1978 - кирпичные 3 2 1 275,10 1 182,70 0,00 1 182,70 1 074,40 46 2 155 997,85 2 176,42 9 313,38 2019
34 с. коменки, ул. 30 лет победы, д. 16 1983 - каменные 2 2 837,90 801,90 0,00 801,90 667,60 41 1 553 469,67 2 683,99 9 313,38 2019
35 п. полдневой, ул. Свердлова, д. 5 1960  каменные 2 1 372,30 335,40 0,00 335,40 335,40 16 405 119,72 1 438,96 9 313,38 2019
36 п. полдневой, ул. Свердлова, д. 6 1960 2009 каменные 2 2 747,40 431,70 0,00 431,70 381,10 18 482 688,13 1 758,90 9 313,38 2019
37 п. полдневой, ул. Свердлова, д. 8 1958 2009 каменные 2 2 814,70 726,10 0,00 726,10 597,30 37 1 275 997,74 1 758,90 9 313,38 2019
38 с. Ильинское, ул. Ленина, д. 61 1986 - панельные 2 2 921,60 799,20 0,00 799,20 743,00 29 1 299 797,73 5 074,01 9 313,38 2019
39 с. Байны, ул. Ленина, д. 121 1972 - кирпичные 2 2 891,70 831,70 0,00 831,70 801,60 56 1 610 377,08 3 707,02 9 313,38 2019
40 с. Байны, ул. еремеева, д. 25 1977 - кирпичные 2 2 597,80 549,20 0,00 549,20 468,50 27 1 115 134,20 3 351,72 9 313,38 2019
41 с. Байны, ул. еремеева, д. 18 1985 - панельные 2 3 896,90 824,00 0,00 824,00 777,20 33 830 539,37 577,07 9 313,38 2019

42 г. Богданович, ул. Степана Разина, д. 9 1981 -
крупноблоч-
ные ячеистый 
бетон

5 6 5 119,90 4 680,70 754,60 3 926,10 439,20 190 3 404 129,84 633,48 5 367,91 2019

43 с. волковское, ул. Степана Щипачева, 
д. 45 1987 - панельные 2 2 881,64 820,70 0,00 820,70 820,70 47 1 502 887,18 2 724,19 9 313,38 2019

Итого за 2019 - - - - - 47 470,64 42 473,20 3 012,10 39 461,10 23 349,41 1 993 60 409 254,91 1 375,86 - -
2020 г.
43 г. Богданович, кв. 3-й, д. 5 1985  панельные 5 8 5 727,00 5 157,00 32,90 5 124,00 570,00 277 2 268 553,16 782,10 5 367,91 2020
44 г. Богданович, ул. 1-й кв., д.2 1989 - панельные 5 10 7 913,10 7 024,10 56,10 6 968,00 889,00 298 7 086 077,23 762,54 5 367,91 2020
45 г. Богданович, ул. 1-й кв., д.9 1987 - кирпичные 5 1 2 952,00 2 462,10 33,60 2 428,50 490,00 131 2 643 781,68 814,30 5 367,91 2020
46 г. Богданович, ул. 1-й кв., д.16 1987 - панельные 5 4 3 138,20 2 903,60 0,00 2 903,60 334,60 121 2 810 540,54 595,88 5 367,91 2020
47 г. Богданович, ул. Гагарина, д. 26 1962 2012 кирпичные 4 3 2 131,20 1 983,20 0,00 1 983,20 1 939,40 92 7 759 492,92 4 019,26 5 367,91 2020
48 г. Богданович, ул. Гагарина, д. 28 1962 2011 каменные 3 2 1 319,80 910,60 316,60 594,00 150,50 89 1 768 456,50 1 153,72 9 313,38 2020
49 г. Богданович, ул. кунавина, д. 25 1991 - панельные 5 6 4 824,90 4 329,90 0,00 4 329,90 4 234,10 178 5 305 411,79 759,21 5 367,91 2020
50 г. Богданович, ул. партизанская, д. 19 1968 2017 кирпичные 5 3 2 982,30 2 932,70 49,60 2 932,70 2 757,60 234 7 995 638,33 2 483,09 5 367,91 2020
51 г. Богданович, ул. пушкина, д. 50 1992 - кирпичные 2 2 588,70 509,50 0,00 509,50 79,20 29 947 565,63 2 462,76 9 313,38 2020
52 г. Богданович, ул. Свердлова, д. 10 1961 2011 каменные 2 1 816,60 479,50 409,80 479,50 335,30 36 1 094 197,28 1 573,58 9 313,38 2020

53 п. Грязновская, ул. Александра Смирнова, 
д. 26 1962  кирпичные 2 2 351,00 225,10 0,00 225,10  15 1 751 770,17 5 180,59 9 313,38 2020

54 с. Грязновское, ул. Ленина, д. 73 1991  крупноблоч-
ные силикат 3 3 1 424,30 1 323,30 0,00 1 323,30 1 323,30 66 2 292 539,04 2 179,70 9 313,38 2020

55 с. Грязновское, ул. Ленина, д. 75 1987  крупноблоч-
ные силикат 3 2 1 272,20 1 186,20 0,00 1 186,20 1 186,20 49 2 047 720,40 2 106,71 9 313,38 2020

57 п. полдневой, ул. первомайская, д. 19 1962 - кирпичные 2 3 1 140,00 1 041,20 0,00 1 041,20 992,40 47 7 259 845,62 5 087,04 9 313,38 2020
Итого за 2020 - - - - - 43 970,50 39 273,60 2 717,80 37 129,20 18 977,90 1 890 53 031 590,30 40 928,81 - -

Итого по муниципальному образованию го-
родской округ Богданович - - - - - 118 265,84 106 351,60 7 039,70 99 885,30 56 382,51 4 995 148 465 437,47 1 384,60 - -

в соответствии с постановлением правительства 
Свердловской области от 03.06.2014 № 477-пп «Об 
установлении порядка утверждения краткосрочных 
планов реализации Региональной программы капи-
тального ремонта общего имущества в многоквар-
тирных домах Свердловской области на 2015-2044 
годы, утвержденной постановлением правительства 
Свердловской области от 22.04.2014 № 306-пп», 
руководствуясь статьей 28 устава городского округа 
Богданович,

пОСТАНОвЛЯЮ:
1. внести изменения в постановление главы го-

родского округа Богданович от 14.02.2017 № 244 «Об 
утверждении краткосрочного плана реализации регио-
нальной программы капитального ремонта общего иму-
щества в многоквартирных домах Свердловской области 
на 2015-2044 годы на территории городского округа 
Богданович на 2018-2020 годы», изложив приложение 
№ 1 «перечень многоквартирных домов, подлежащих 
капитальному ремонту в рамках краткосрочного плана 

реализации региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
Свердловской области на2018-2020 на территории 
МО городской округ Богданович» и приложение № 2 
«перечень видов услуг и (или) работ по капитальному 
ремонту общего имущества многоквартирных домов и 
их стоимости в рамках краткосрочного плана реализации 
Региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах Свердловской об-
ласти на 2018-2020 годы на территории МО городской 

округ Богданович» в новой редакции (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Народное слово» и разместить на официальном сайте 
городского округа Богданович.

3. контроль за выполнением настоящего постановле-
ния возложить на заместителя главы администрации го-
родского округа Богданович по жилищно-коммунальному 
хозяйству и энергетике Топоркова в.Г.

П.А. МАртьянов,
Глава городского округа богданович.

О внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович от 14.02.2017  
№ 244 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2015-2044 годы  
на территории городского округа Богданович на 2018-2020 годы»
пОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 1998 ОТ 08.11.2018 ГОДА



4 26 ноября 2018 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Народное словоНародное слово www.narslovo.ru

Гл. редактор 
О.В. СМИРНОВА.

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БОГДАНОВИЧ 

Тираж 200 экз. заказ № 0907. Индекс 53819. Камышловская типография упринформпечати Свердловской области. Адрес типографии: г. Камышлов, ул. Советская, 25. 

  По заказу городского 
округа БогдановичСпЕцВЫпУСКÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê

Общественно- 
политическая газета  
ГО Богданович

Общие сведения по вопросам, включенных  в повестку дня публичных 
слушаний:

1. утверждение проекта планировки и проекта межевания территории, 
предназначенной для строительства газопровода «Газоснабжение цеха пере-
работки молока по адресу: Свердловская область, Богдановичский район, д. 
прищаново, пер. Советский, 12 (кадастровый номер 66:07:1201001:742)»;

2. утверждение проекта планировки и проекта межевания земельного 
участка с кадастровым номером 66:07:0106004:245, расположенного в селе 
коменки городского округа Богданович Свердловской области;

3. утверждение проекта планировки территории линейного объекта 
«Система хозяйственно-питьевого водоснабжения п. Башаринский, д. при-
щаново, с. коменки ГО Богданович. Этап строительства №1». 

Территория разра-
ботки:

Свердловская область, городской округ Богданович, 
населённые пункты с. коменки, д. прищаново

Сроки разработки: 2018 год

Организация, ко-
торая  проводила 
публичные слуша-
ния:

Администрация городского округа Богданович
623530, Свердловская область, г. Богданович, ул. Со-
ветская, д. 3,  телефон (34376) 5-22-62, электронный 
адрес: gobogd@gobogdanovich.ru

О р г а н и з а ц и я -
разработчик:

все вопросы подготовлены отделом архитектуры и 
градостроительства администрации городского округа 
Богданович. 623530, Свердловская область, г. Богда-
нович, ул. Советская, д. 3,  телефон (34376) 5-02-60, 
электронный адрес: architech@gobogdanovich.ru

Сроки проведения 
публичных слуша-
ний:

С 17.09.2018 по 18.10.2018.

Формы оповеще-
ния о проведении 
публичных слуша-
ний:

Газета «Народное слово», официальный сайт город-
ского округа Богданович, на информационных стендах 
в селе коменки

Сведения о прове-
дении экспозиции 
по материалам:

Экспозиция демонстрационных материалов  проведе-
на с  18.09.2018 по 18.10.2018, в рабочие дни с 9 часов 
00 минут до 16 часов 00 минут (перерыв с 12 часов 00 
минут до 13 часов 00 минут)  на официальном сайте 
городского округа Богданович и на стендах в здании 
администрации коменской сельской территории по 
адресу: Свердловская область, Богдановичский район,  
село коменки, улица 30 лет победы, д. 9А.

Сведения о про-
ведении собрания 
участников публич-
ных слушаний:

Собрание проведено 18.10.2018 г. в 17-00 часов в 
МкОу коменской средней общеобразовательной шко-
ле по адресу: Свердловская область, Богдановичский 
район,  село коменки, улица 30 лет победы, д. 14. в 
собрании приняли участие 20 человек.

Сведения о про-
токоле публичных 
слушаний:

протокол публичных слушаний утвержден главой 
городского округа Богданович (протокол от 18.10.2018 
№ 21) 

выводы и рекомендации Рабочей группы (распоряжение главы город-
ского округа Богданович от 12.09.2018 № 250-р)  по результатам публичных 
слушаний в селе коменки от 18.10.2018:

Оценив представленные материалы (текстовые и графические части) по 
предложенным проектам планировки, протокол публичных слушаний:

1. Считать публичные слушания по данным  вопросам состоявшимися.
2. Отметить, что представленные проекты планировки и проекты меже-

вания  одобрены участниками публичных слушаний.

3. За период с 17.09.2018 до 18.10.2018 замечаний либо предложений 
по вопросам, рассмотренных на публичных слушаниях на территории села 
коменки в адрес Рабочей группы не поступало;

4. утвердить Заключение Рабочей группы по результатам публичных 
слушаний, проведённых в городском округе Богданович в с. коменки по 
вопросам: 

- утверждения проекта планировки и проекта межевания территории, 
предназначенной для строительства газопровода «Газоснабжение цеха пере-
работки молока по адресу: Свердловская область, Богдановичский район, д. 
прищаново, пер. Советский, 12 (кадастровый номер 66:07:1201001:742)»;

- утверждения проекта планировки и проекта межевания земельного 
участка с кадастровым номером 66:07:0106004:245, расположенного в селе 
коменки городского округа Богданович Свердловской области;

- утверждения проекта планировки территории линейного объекта «Си-
стема хозяйственно-питьевого водоснабжения п. Башаринский, д. прищаново, 
с. коменки ГО Богданович. Этап строительства №1». 

5. Рекомендовать отделу архитектуры и градостроительства администрации 
городского округа Богданович внести изменения в документы территориаль-
ного планирования городского округа Богданович в отношении населённых 
пунктов, применительно к которым разработаны указанные проекты. 

6. в целях доведения до всеобщего сведения информации о принятых 
Рабочей группой решениях, данное Заключение опубликовать в газете 
«Народное слово» и разместить на официальном сайте городского округа 
Богданович.

А.С. бобовниковА,
ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства 

администрации городского округа богданович.

утверЖДАЮ:
и.о. заместителя главы администрации городского округа богданович  
по строительству и архитектуре А.А. лютова
29.10.2018

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ  
в селе Коменки городского округа Богданович от 18.10.2018: 

№  
п/п Адрес многоквартирного дома

Общая стоимость 
капитального 

ремонта

Виды ремонта, предусмотренные ч. 1 ст. 17 закона Виды ремонта, предусмотренные ч. 2 ст. 17 закона

Ремонт внутри-
домовых инже-
нерных систем

Ремонт или 
замена лифто-
вого оборудо-

вания
Ремонт крыши Ремонт подвальных по-

мещений Ремонт фасада Ремонт фунда-
мента

Утепле-
ние фаса-

дов

переустрой-
ство невен-
тилируемой 
крыши на 

вентилируе-
мую крышу, 
устройство 
выходов на 

кровлю

Усиление 
межэ-

тажных и 
чердачных 
перекры-

тий много-
квартирно-

го дома

Усиление 
ограж-

дающих 
несущих 
конструк-

ций много-
квартирно-

го дома

Разработка 
проектной 

документации 
на проведение 
капитального 

ремонта

Экспертиза 
проектной 
докумен-
тации на 
проведе-
ние капи-
тального 
ремонта

Строительный 
контроль

руб. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. куб.м. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Итого по муниципальному образованию городской 
округ Богданович 152 928 694,46 41 548 139,48 0,00 0,00 52 342,85 85 808 271,86 3 404,43 4 939 938,27 5 192,78 9 018 474,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 567 237,50 0,00 2 778 079,81

Итого за 2018 год 35 024 592,26 9 391 509,08 0,00 0,00 8 763,08 17 364 302,26 1 565,43 1 762 774,86 1 908,68 5 184 610,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 695 547,95 0,00 625 847,27
1 г. Богданович, ул. Гагарина, д. 13 8 350 305,80 2 766 547,76 0 0,00 2 620,54 3 718 801,86 0,00 150 008,68 0,00 1 402 863,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 320,01 0,00 160 764,43
2 г. Богданович, ул. Гагарина, д. 16 1 507 797,48 1 121 054,28 0 0,00 0,00 0,00 326,00 306 252,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 944,58 0,00 28 546,14
3 г. Богданович, ул. крылова, д. 14 221 221,70 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 195 281,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 034,33 0,00 3 905,63
4 г. Богданович, ул. Ленина, д. 10 409 424,01 0,00 0 0,00 0,00 0,00 130,03 348 173,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 287,39 0,00 6 963,46
5 г. Богданович, ул. Мира, д. 20 924 828,47 880 722,50 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 491,52 0,00 17 614,45
6 г. Богданович, ул. Октябрьская, д. 2 2 397 262,71 647 467,18 0 0,00 438,72 824 555,68 0,00 164 600,56 577,72 683 312,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 928,54 0,00 46 398,71
7 г. Богданович, ул. первомайская, д. 17 4 112 623,28 0,00 0 0,00 912,02 2 051 734,65 572,00 439 512,24 1 330,96 1 468 558,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 586,52 0,00 74 231,49
8 г. Богданович, ул. Спортивная, д. 4 4 665 459,05 1 192 948,14 0 0,00 482,14 1 583 922,51 0,00 158 946,00 0,00 1 629 877,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 703,22 0,00 48 061,82
9 г. Богданович, ул. Степана Разина, д. 56А 3 560 272,84 0,00 0 0,00 1 205,44 3 319 774,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174 103,12 0,00 66 395,48
10 г. Богданович, ул. Тимирязева, д. 7 2 642 709,62 0,00 0 0,00 1 100,00  2 590 891,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 817,84
11 г. Богданович, ул.1-й кв., д.14 1 487 798,85 1 458 626,32 0 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 172,53
12 п. полдневой, ул. первомайская, д. 23 456 597,70  447 644,80 0 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 952,90
13 с. Гарашкинское, ул. Ильича, д. 15 2 766 687,64  479 533,12 0 0,00 1 305,60 2 232 905,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 248,78
14 с. Чернокоровское, ул. комсомольская, д. 36 1 521 603,12 396 964,98 0 0,00 698,62 1 041 715,80 537,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 148,72 0,00 28 773,62
Итого за 2019 год 64 872 511,90 14 171 771,70 0,00 0,00 17 845,17 43 121 729,60 0,00 667 842,24 1 100,94 2 290 142,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 415 995,81 0,00 1 205 029,73
15 г. Богданович, ул. Спортивная, д. 4 297 708,05 132 924,64 0 0,00 0,00 0,00 0,00 158 946,00 0,00 0,00       0,00  5 837,41
16 г. Богданович, ул. 3-й кв., д. 10 3 799 640,24 0,00 0 0,00 1 065,54  3 420 733,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   310 491,70 0,00   68 414,68
17 г. Богданович, ул. 3-й кв., д. 6 3 790 533,95 0,00 0 0,00 1 443,60 3 448 085,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   273 487,17 0,00   68 961,70
18 г. Богданович, кв. 1-й, д. 7 1 732 336,78 0,00 0 0,00 600,00  1 469 712,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   233 230,54 0,00   29 394,24
19 г. Богданович, ул. восточная, д. 9 3 884 660,85 1 156 132,16 0 0,00 469,63 1 037 243,60 0,00 254 448,12 550,47 1 326 914,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   34 427,48 0,00   75 494,77
20 г. Богданович, ул. восточная, д. 11 3 492 438,57 1 156 299,70 0 0,00 469,63 1 016 343,44 0,00 254 448,12 550,47 963 228,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   34 312,82 0,00   67 806,39
21 г. Богданович, ул. Тимирязева, д. 1 корпус 1 2 330 737,03 0,00 0 0,00 1 038,70 2 115 041,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   173 394,76 0,00   42 300,83
22 г. Богданович, ул. Тимирязева, д. 1 корпус 2 2 329 398,56 0,00 0 0,00 1 031,70 2 088 578,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   199 048,22 0,00   41 771,58
23 г. Богданович, ул. Тимирязева, д. 5 1 865 926,90 0,00 0 0,00 724,18 1 663 269,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   169 392,52 0,00   33 265,38
24 г. Богданович, ул. Тимирязева, д. 13 3 033 368,85 0,00 0 0,00 1 219,18 2 803 053,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   174 254,36 0,00   56 061,07
25 г. Богданович, ул. Гагарина, д. 9 1 646 007,67 1 554 686,58 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   60 227,36 0,00   31 093,73
26 г. Богданович, ул. Гагарина, д. 15 3 303 688,12 0,00 0 0,00 1 081,00 3 032 856,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   210 174,94 0,00   60 657,12
27 г. Богданович, ул. партизанская, д. 3 5 913 759,11 5 643 222,56 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   157 672,10 0,00   112 864,45
28 г. Богданович, ул. партизанская, д. 10 1 676 492,73 1 592 873,74 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   51 761,52 0,00   31 857,47
29 г. Богданович, ул. партизанская, д. 15 1 639 923,27 0,00 0 0,00 556,80 1 512 492,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   97 181,29 0,00   30 249,84
30 г. Богданович, кв. 1-й, д. 10 4 810 491,82 0,00 0 0,00 1 529,77 4 425 739,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   296 237,16 0,00   88 514,80
31 с.Тыгиш, ул. Ленина, д. 49 1 501 656,29 0,00 0 0,00 963,86 1 386 828,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   87 091,69 0,00   27 736,56
32 с. Гарашкинское, ул. Ильича, д. 11 1 433 475,36 0,00 0 0,00 579,92 1 307 837,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   99 480,95 0,00   26 156,75
33 г. Богданович, ул. Рокицанская, д. 21 2 220 948,37 0,00 0 0,00 690,00 2 113 723,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   64 950,52 0,00   42 274,47
34 с. коменки, ул. 30 лет победы, д. 16 1 606 820,41 0,00 0 0,00 656,45 1 523 009,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   53 350,74 0,00   30 460,19
35 п. полдневой, ул. Свердлова, д. 5 422 305,90 397 176,20 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   17 186,18 0,00   7 943,52
36 п. полдневой, ул. Свердлова, д. 6 508 352,40 473 223,66 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   25 664,27 0,00   9 464,47
37 п. полдневой, ул. Свердлова, д. 8 1 313 606,09 1 250 978,18 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   37 608,35 0,00   25 019,56
38 с. Ильинское, ул. Ленина, д. 61 1 364 572,20 0,00 0 0,00 572,42 1 274 311,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   64 774,47 0,00   25 486,23
39 с. Байны, ул. Ленина, д. 121 1 689 062,58 0,00 0 0,00 804,90 1 578 801,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   78 685,50 0,00   31 576,02
40 с. Байны, ул. еремеева, д. 25 1 155 100,52 0,00 0 0,00 522,30 1 093 268,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   39 966,32 0,00   21 865,38
41 с. Байны, ул. еремеева, д. 18 897 640,58 814 254,28 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   67 101,21 0,00   16 285,09
42 г. Богданович, ул. Степана Разина, д. 9 3 648 625,54 0,00 0 0,00 1 165,70 3 337 382,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   244 495,70 0,00   66 747,64
43 с. волковское, ул. Степана Щипачева, д. 45 1 563 233,15 0,00 0 0,00 659,89 1 473 418,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   60 345,97 0,00   29 468,38
Итого за 2020год 53 031 590,30 17 984 858,70 0,00 0,00 25 734,60 25 322 240,00 1 839,00 2 509 321,17 2 183,16 1 543 720,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 455 693,74 0,00 947 202,81
44 г. Богданович, кв. 3-й, д. 5 2 268 553,16    0,00 0 0,00 0,00  1 775 902,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   457 133,12 0,00   35 518,04
45 г. Богданович, ул.1-й кв., д. 2 7 086 077,23 0,00 0 0,00 7 912,10  6 329 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 629 803,63 0,00   126 593,60
46 г. Богданович, ул.1-й кв., д. 9 2 643 781,68 0,00 0 0,00 2 952,00  2 361 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 234 949,68 0,00   47 232,00
47 г. Богданович, кв. 1-й кв., д. 16 2 810 540,54 0,00 0 0,00 3 138,20  2 510 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 249 769,34 0,00   50 211,20
48 г. Богданович, ул. Гагарина, д. 26 7 759 492,92 4 660 785,22 0 0,00 2 131,20 2 131 200,00 530,00 649 064,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   169 622,21 0,00   148 820,99
49 г. Богданович, ул. Гагарина, д. 28 1 768 456,50 1 630 797,67 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 042,88 0,00   32 615,95
50 г. Богданович, ул. кунавина, д. 25 5 305 411,79 0,00 0 0,00 4 824,90  4 824 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   384 013,79 0,00   96 498,00
51 г. Богданович, ул. партизанская, д. 19 7 995 638,33 6 522 081,35 0 0,00 0,00 0,00 856,00 1 084 072,64 1 586,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 237 361,26 0,00   152 123,08
52 г. Богданович, ул. пушкина, д. 50 947 565,63 0,00 0 0,00 588,70   883 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 854,63 0,00   17 661,00
53 г. Богданович, ул. Свердлова, д. 10 1 094 197,28 1 009 023,62 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 993,19 0,00   20 180,47
54 п. Грязновская, ул. Александра Смирнова, д. 26 1 751 770,17 433 709,64 0,00 0,00 351,00 526 500,00 0,00 177 490,17 0,00 552 333,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 936,09 0,00   33 800,67
55 с. Грязновское, ул. Ленина, д. 73 2 292 539,04 0,00 0,00 0,00 1 424,30 2 136 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113 360,04 0,00   42 729,00
56 с. Грязновское, ул. Ленина, д. 75 2 047 720,40 0,00 0,00 0,00 1 272,20 1 908 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101 254,40 0,00   38 166,00
57 п. полдневой, ул. первомайская, д. 19 7 259 845,62 3 728 461,20 0 0,00 1 140,00  1 710 000,00 453,00 598 693,86 597,16 991 387,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 732,60 0,00   140 570,84

Приложение № 2 к постановлению главы городского округа богданович от 08.11.2018 № 1998

Перечень видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов и их стоимости 
в рамках краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества  
в многоквартирных домах Свердловской области на 2018-2020 годы на территории МО городской округ Богданович



512 ноября 2018 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêНародное словоНародное словоwww.narslovo.ru



6 12 ноября 2018 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Народное словоНародное слово www.narslovo.ru

Продолжение на 7-й стр.



712 ноября 2018 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêНародное словоНародное словоwww.narslovo.ru

Продолжение на 8-й стр.



8 12 ноября 2018 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Народное словоНародное слово www.narslovo.ru

Продолжение на 9-й стр.



912 ноября 2018 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêНародное словоНародное словоwww.narslovo.ru

окончание на 10-й стр.



10 12 ноября 2018 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Народное словоНародное слово www.narslovo.ru



1112 ноября 2018 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêНародное словоНародное словоwww.narslovo.ru

Номер 
строки Наименования   источника  финансирования дефицита бюджета ГО    Код источника  финансирования по бюджетной 

классификации 2018

1 2 3 4

2 ИСТОЧНИкИ вНуТРеННеГО ФИНАНСИРОвАНИЯ ДеФИцИТА БЮДЖеТОв 000 01 00 00 00 00 0000 000 46 375,5

3 кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации 901 01 02 00 00 00 0000 000 0,0

4 получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 901 01 02 00 00 00 0000 700 0,0

5 получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 901 01 02 00 00 04 0000 710 0,0

6 погашение кредитов, предоставленных кредитными организациямив валюте  Российской Федерации 901 01 02 00 00 00 0000 800 0,0

7 погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 901 01 02 00 00 04 0000 810 0,0

8 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 919 01 03 00 00 00 0000 000 21 622,2

9 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов 919 01 03 00 00 04 0000 000 21 622,2

10 получение  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов 919 01 03 01 00 04 0000 710 44 622,2

11 погашение  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов 919 01 03 01 00 04 0000 810 -23 000,0

12 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 919 01 05 00 00 00 0000 000 24 753,3

13 увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 919 01 05 02 01 04 0000 510 -1 678 333,1

14 уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 919 01 05 02 01 04 0000 610 1 703 086,4

Приложение 13 к решению Думы Го богданович от 25.10.2018 № 67

Свод источников финансирования дефицита бюджета городского округа Богданович на 2018 год

Но- 
мер 
стро- 

ки

Код 
целевой 
статьи

Наименование целевой статьи Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4

1  Итого по муниципальным программам 1 624 866,5

2 0100000000 Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в городском округе  Богда-
нович на 2015-2021годы»

74 135,6

3 0130000000 подпрограмма «Осуществление государственных полномочий Свердловской области по соз-
данию административных комиссий и составлению протоколов об административных право-
нарушениях»

106,5

4 0140000000 подпрограмма «Документальное наследие городского округа Богданович на 2015-2021 годы» 415,6

5 0150000000 подпрограмма «Развитие территориальных органов администрации городского округа Богда-
нович на 2015-2021 годы»

9 010,4

6 0160000000 подпрограмма «Развитие административно-хозяйственного управления  городского округа 
Богданович на 2015-2021 годы»

35 199,5

7 0170000000 подпрограмма «Развитие  механизмов осуществления закупок товаров, работ, услуг для муни-
ципальных нужд городского округа Богданович на 2015-2021 годы»

1 450,0

8 0180000000 подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие муниципального управления 
в городском округе Богданович»

27 953,6

9 0200000000 Муниципальная программа  «управление и распоряжение муниципальным имуществом город-
ского округа  Богданович на 2014-2020 годы»

7 662,0

10 02И0000000 подпрограмма «управление и распоряжение муниципальным имуществом городского округа  
Богданович на 2014-2020 годы»

7 662,0

11 0300000000 Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обо-
роне, защите населения и территории городского округа Богданович от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах на 2015- 2021 годы»

12 056,5

12 0310000000 подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» 2 194,0

13 0320000000 подпрограмма «Гражданская оборона, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера»

9 812,5

14 0330000000 подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных объектах» 50,0

15 0400000000 Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, 
жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения 
энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

257 205,5

16 0410000000 подпрограмма «Реализация основных направлений государственной политики в строительном 
комплексе  городского округа Богданович»

10 485,8

17 0420000000 подпрограмма «Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства и транспортного 
обслуживания населения в городском округе Богданович»

52 804,0

18 0430000000 подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности городского округа Богданович»

40 109,7

19 0440000000 подпрограмма «Обеспечение жильем нуждающихся в улучшении жилищных условий в городском 
округе Богданович»

2 123,6

20 0450000000 подпрограмма «Осуществление государственных полномочий по предоставлению гражданам 
субсидий и компенсаций по оплате жилищно-коммунальных услуг»

122 044,3

21 0470000000 подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация основных 
направлений строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, бла-
гоустройства, транспорта  и повышения энергетической эффективности в городском округе 
Богданович до 2020 года»

29 638,1

22 0500000000 Муниципальная программа «устойчивое развитие сельских территорий городского округа Бог-
данович Свердловской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

1 693,8

23 0510000000 устойчивое развитие сельских территорий городского округа Богданович Свердловской области 
на 2014-2017 годы и на период до 2020 года

1 693,8

24 0600000000 Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе Богданович  
до 2020 года»

984 259,7

25 0610000000 подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования в городском округе Богданович» 371 340,9

26 0620000000 подпрограмма «Развитие системы общего образования в городском округе Богданович» 515 748,9

27 0630000000 подпрограмма «укрепление и развитие материально-технической базы образовательных орга-
низаций в городском округе Богданович»

2 075,0

28 0640000000 подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей в городском округе 
Богданович»

48 607,3

Но- 
мер 
стро- 

ки

Код 
целевой 
статьи

Наименование целевой статьи Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4

29 0650000000 подпрограмма «Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской мест-
ности городского округа Богданович, условий для занятий физической культурой и спортом»

1 165,4

30 0660000000 подпрограмма «Развитие деятельности в сфере организации и обеспечения отдыха и оздоров-
ления детей  в городском округе Богданович»

25 192,1

31 0670000000 подпрограмма «профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в городском 
округе Богданович»

500,0

32 0680000000 подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы об-
разования в городском округе Богданович до 2020 года»

14 430,1

33 06И0000000 подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальными образовательными органи-
зациями образовательных программ естественно-научного цикла и профориентационной работы 
в рамках реализации комплексной программы «уральская инженерная школа»

5 200,0

34 0800000000 Муниципальная программа «Развитие культуры и молодежной политики на территории городского 
округа Богданович до 2020 года»

160 321,7

35 0810000000 подпрограмма «Развитие культурно-досуговой сферы на территории городского округа Богда-
нович до 2020 года»

140 999,3

36 0820000000 подпрограмма «патриотическое воспитание молодежи в городском округе Богданович» 388,7

37 0830000000 подпрограмма «Молодежь городского округа Богданович» 13 656,4

38 0840000000 подпрограмма «Трудоустройство несовершеннолетних граждан в городском округе  Богда-
нович»

1 100,0

39 0850000000 подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и  
молодежной политики на территории  городского округа Богданович до 2020 года»

4 177,3

40 0900000000 Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в 
городском округе Богданович до 2022 года»

1 550,0

41 1000000000 Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского округа 
Богданович до 2024 года»

3 813,0

42 1010000000 подпрограмма «Старшее поколение» 1 738,0

43 1020000000 подпрограмма «Стратегия действий в интересах детей» 151,0

44 1040000000 подпрограмма «профилактика экстремизма и терроризма и гармонизация межнациональных 
отношений»

742,0

45 1050000000 подпрограмма «профилактика правонарушений» 532,0

46 1060000000 подпрограмма «профилактика распространения вИЧ-инфекции» 100,0

47 1070000000 подпрограмма «профилактика наркомании» 100,0

48 1080000000 подпрограмма «Дополнительные меры по предупреждению распространения туберкулеза и 
других инфекционных заболеваний, управляемых средствами специфической профилактики»

15,0

49 1090000000 подпрограмма «Доступная среда» 200,0

50 10Н0200000 поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций,оказывающих населению 
услуги в социальной сфере

235,0

51 1100000000 Муниципальная  программа «Формирование современной городской среды на территории 
городского округа Богданович на 2018-2022 годы»

49 161,4

52 1110000000 Формирование современной городской среды на территории городского округа Богданович 
на 2018-2022 годы

49 161,4

53 1500000000 Муниципальная  программа «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового 
образа жизни населения городского округа Богданович до 2020 года»

60 584,2

54 1510000000 подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни 
населения городского округа Богданович до 2020 года»

30 837,6

55 1520000000 подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта 
в городском округе Богданович»

26 846,6

56 1540000000 «поддержка муниципальных образований, расположенных на территории Свердлвской об-
ласти» государственной программы Свердловской области «Реализация основных напрвлений 
государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2020 года», 
утвержденной ппСО от 24.10.2013г. № 1296-пп

2 900,0

57 1900000000 Муниципальная  программа «управление муниципальными финансами городского округа 
Богданович до 2020 год»

12 423,1

58 1920000000 подпрограмма «управление муниципальным долгом» 400,0

59 1930000000 подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «управление муниципаль-
ными финансами городского округа Богданович до 2020 года»

12 023,1

Приложение 16  к решению Думы Го богданович от 25.10.2018г. № 67

Перечень муниципальных программ городского округа Богданович, подлежащих реализации в 2018 году

О полной  или частичной замене 
дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности городского округа 
Богданович дополнительными 
нормативами отчислений  в бюджет 
городского округа Богданович от 
налога на доходы физических лиц  
на 2019 год  и плановый период 2020 
и 2021 годов
РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 68 ОТ 25.10.2018 ГОДА

во исполнение статьи 138 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и статьи 9 Закона Свердлов-
ской области от 15.07.2005 №70-ОЗ «Об отдельных 
межбюджетных трансфертах, предоставляемых из 
областного бюджета и местных бюджетов в Свердлов-
ской области», Дума городского округа Богданович

РеШИЛА:
Не давать согласие на полную или частичную 

замену дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности городского округа Богданович до-
полнительными нормативами отчислений в бюджет 

городского округа Богданович от налога на доходы 
физических лиц на 2019  год и плановый период 
2020 и 2021 годов.

Направить настоящее решение в Министерство 
Финансов Свердловской области.

Опубликовать настоящее решение в газете «На-
родное слово» и разместить на официальных сайтах 
Думы городского округа Богданович и городского 
округа Богданович.

П.А. МАртьянов,  Глава городского округа. 
Ю.А. ГринберГ,  председатель Думы.

в соответствии со статьей 9 Федерального 
закона от 30.11.2011 № 361-ФЗ «О внесении из-
менений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации», руководствуясь Федераль-
ным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», в связи с изменениями, 
внесенными Федеральным законом от 23.04.2018 
№ 89-ФЗ «О внесении изменений в статью 26 Гра-
достроительного кодекса Российской Федерации», 
Дума городского округа Богданович

РеШИЛА:
1. внести в решение Думы городского округа 

Богданович от 26.10.2017 № 17 «Об утверждении 
правил благоустройства на территории городско-
го округа Богданович» следующие изменения и 
дополнения:

1.1. в пункте 1.12 правил подпункты 1, 8, 19, 
33 изложить в новой редакции:

«1) благоустройство территории - деятельность 
по реализации комплекса мероприятий, установ-
ленного правилами благоустройства территории 
муниципального образования, направленная на 
обеспечение и повышение комфортности условий 
проживания граждан, по поддержанию и улуч-

шению санитарного и эстетического состояния 
территории муниципального образования, по 
содержанию территорий населенных пунктов и 
расположенных на таких территориях объектов, 
в том числе территорий общего пользования, зе-
мельных участков, зданий, строений, сооружений, 
прилегающих территорий;

8) территории общего пользования - терри-
тории, которыми беспрепятственно пользуется 
неограниченный круг лиц (в том числе площади, 
улицы, проезды, набережные, береговые полосы 
водных объектов общего пользования, скверы, 
бульвары);

19) элементы благоустройства территории 
– декоративные, технические, планировоч-
ные, конструктивные устройства, элементы 
озеленения, различные виды оборудования 
и оформления, в том числе фасадов зданий, 
строений, сооружений, малые архитектурные 
формы, некапитальные нестационарные строе-
ния и сооружения, информационные щиты и 
указатели, применяемые как составные части 
благоустройства территории;

33) прилегающая территория – территория 
общего пользования, которая прилегает к зданию, 

строению, сооружению, земельному участку в 
случае, если такой земельный участок образован, 
и границы которой определены правилами бла-
гоустройства территории муниципального образо-
вания в соответствии с порядком, установленным 
законом субъекта Российской Федерации»;

1.2. Добавить в пункт 5.3 правил подпункт 
5.3.13 следующего содержания:

«5.3.13. при разработке проектной докумен-
тации на строительство, капитальный ремонт и 
реконструкцию, в том числе объектов озеленения, 
составляется дендрологический план, который 
обеспечивает выбор рационального размещения 
проектируемых объектов строительства с целью 
максимального сохранения здоровых и декора-
тивных растений, а также развития зон зеленых 
насаждений».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня 
его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете 
«Народное слово» и разместить на официальных 
сайтах городского округа Богданович и Думы 
городского округа Богданович. 

П.А. МАртьянов,  Глава городского округа. 
Ю.А. ГринберГ,  председатель Думы.

О внесении изменений в Правила благоустройства на территории 
городского округа Богданович, утвержденные решением Думы 
городского округа Богданович от 26.10.2017 № 17
РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 69 ОТ 25.10.2018 ГОДА



12 12 ноября 2018 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Народное словоНародное слово www.narslovo.ru

в соответствии с решением Думы городского округа Богданович 
от 27.11.2014 № 102 «Об утверждении положения «О почетной 
грамоте и Благодарственном письме Думы городского округа Бог-
данович», Дума городского округа Богданович

РеШИЛА:
1. За добросовестный труд и в связи с празднованием Дня ра-

ботника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности 
наградить почетной грамотой Думы городского округа Богданович 
и денежной премией в размере 2300 рублей:

- Базарнову Инну валерьевну, главного бухгалтера общества с 
ограниченной ответственностью «БМк».

2. За добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышлен-
ности направить Благодарственное письмо Думы городского округа 
Богданович в адрес:

- Лушникова Ярослава Сергеевича, бригадира-механика обще-
ства с ограниченной ответственностью «БМк»;

- Сирина Николая Александровича, экспедитора общества с 
ограниченной ответственностью «БМк».

3. За многолетний добросовестный труд и в связи с праздно-
ванием Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности наградить почетной грамотой Думы городского 
округа Богданович и денежной премией в размере 2300 рублей:

- Драничникова владимира Григорьевича, грузчика цеха пред-
варительных смесей открытого акционерного общества «Богдано-
вичский комбикормовый завод»;

- Тарасову Ольгу владимировну, аппаратчика 4 разряда произ-
водственного цеха открытого акционерного общества «Богданович-
ский комбикормовый завод».

4. За добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышлен-
ности направить Благодарственное письмо Думы городского округа 
Богданович в адрес:

- Назаровой Юлии Газинуровны, весовщика открытого акционер-
ного общества «Богдановичский комбикормовый завод»; 

- Соболева вячеслава владимировича, грануляторщика 5 раз-
ряда производственного цеха открытого акционерного общества 
«Богдановичский комбикормовый завод».

5. За добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышлен-
ности направить Благодарственное письмо Думы городского округа 
Богданович в адрес:

- васиуллиной Светланы Александровны, оператора машинного 
доения общества с ограниченной ответственностью «Народное 
предприятие ИСкРА»;

- казанцева Олега Леонидовича, тракториста общества с огра-
ниченной ответственностью «Даждь»;

- карскановой Ольги Борисовны, оператора машинного доения 

молочно – товарной фермы № 4 Спк «колхоз имени Свердлова»;
- Лыжина Юрия Александровича, тракториста индивидуального 

предпринимателя Главы крестьянского (фермерского) хозяйства 
кунникова Андрея Леонидовича; 

- Черепанова Сергея владимировича, водителя Территориаль-
ного отраслевого исполнительного органа государственной власти 
Свердловской области – Богдановичского управления агропромыш-
ленного комплекса и продовольствия Министерства агропромыш-
ленного комплекса и продовольствия Свердловской области; 

- Шевелева Алексея Сергеевича, главного инженера технической 
службы общества с ограниченной ответственностью «Богданович-
ский мясокомбинат»;

- уркутова Альфрита Мидахатовича, тракториста индивидуально-
го предпринимателя Главы крестьянского (фермерского) хозяйства 
кузнецова петра Афонасьевича. 

6. За активную жизненную позицию и в связи с 30-летием 
Богдановичской городской организации общероссийской обще-
ственной организации «всероссийского общества инвалидов» 
направить Благодарственное письмо Думы городского округа 
Богданович в адрес:

- кононовой Марии Степановны, председателя Филиала област-
ной организации «Союз-Маяк» городского округа Богданович;

- Минеевой Галины Дмитриевны, члена Богдановичской город-
ской организации общероссийской общественной организации 
«всероссийского общества инвалидов»;

- Мироновой Софьи викторовны, члена Богдановичской город-
ской организации общероссийской общественной организации 
«всероссийского общества инвалидов»; 

- Ческидова Николая Алексеевича, члена Богдановичской го-
родской организации общероссийской общественной организации 
«всероссийского общества инвалидов»; 

7. За добросовестный труд и в связи с 50 - летним юбилеем 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
-Тыгишской средней общеобразовательной школы направить Благо-
дарственное  письмо Думы городского округа Богданович в адрес:

-   Бобковой Светланы павловны, учителя русского языка и 
литературы муниципального автономного общеобразовательного  
учреждения - Тыгишской  средней общеобразовательной школы;

- контеевой Терезы Ивановны, педагога - организатора му-
ниципального автономного общеобразовательного учреждения 
– Тыгишской средней общеобразовательной школы; 

- Лебедева Ильи Сергеевича, учителя истории муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения – Тыгишской 
средней общеобразовательной школы. 

8. За активную жизненную позицию и плодотворное участие 
в общественной жизни, в связи с проведением общегородского 
родительского собрания городского округа Богданович «Создание 
единого профилактического пространства в образовательных орга-

низациях городского округа Богданович» направить Благодарствен-
ное письмо Думы городского округа Богданович в адрес:

-  курило Демьяна валерьевича, председателя общешкольного 
родительского комитета МОу СОШ №1;

- куимовой Оксаны викторовны, председателя общешкольного 
родительского комитета МАОу Грязновской СОШ;

- Семенихиной Ольги валентиновны, члена общешкольного 
родительского комитета МАОу кунарской СОШ.

9. За добросовестную службу и в связи с празднованием Дня 
сотрудника органов внутренних дел наградить почетной грамотой 
Думы городского округа Богданович и денежной премией в раз-
мере 2300 рублей:

- Бобриковича Сергея павловича, заместителя начальника след-
ственного отдела ОМвД России по Богдановичскому району;

- Головина Сергея Александровича, государственного ин-
спектора безопасности дорожного движения регистрационно-
экзаменационного отделения государственной инспекции безопас-
ности дорожного движения ОМвД России по Богдановичскому 
району; 

- Юркову полину Юрьевну, инспектора (по делам несовершен-
нолетних) группы по делам несовершеннолетних отдела участковых 
уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ОМвД 
России по Богдановичскому району. 

10. За добросовестную службу и в связи с празднованием Дня 
сотрудника органов внутренних дел направить Благодарственное 
письмо Думы городского округа Богданович в адрес:

- егорова владимира викторовича, инспектора (по анализу, пла-
нированию и контролю) группы анализа, планирования и контроля 
штаба ОМвД России по Богдановичскому району; 

- Мартьяновой Ольги владимировны, дознавателя отделения 
дознания ОМвД России по Богдановичскому району;

- пермикина Алексея Николаевича, старшины группы тылового 
обеспечения ОМвД России по Богдановичскому району; 

- Сычева егора Александровича, эксперта экспертно-
криминалистического отделения ОМвД России по Богданович-
скому району.

11. За активное участие в жизни городского округа Богданович 
и большой вклад в патриотическое воспитание подрастающего 
поколения направить Благодарственное письмо Думы городского 
округа Богданович в адрес Головина Энгельса васильевича.

12. Начальнику Финансового управления администрации 
городского округа Богданович Токареву Г.в. произвести финан-
сирование.

13.Опубликовать настоящее решение в газете «Народное слово» 
и разместить на официальных сайтах городского округа Богданович 
и Думы городского округа Богданович.

Ю.А. ГринберГ,  
председатель Думы.

О награждении Почетной грамотой и Благодарственным письмом Думы 
городского округа Богданович 
РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 75 ОТ 25.10.2018 ГОДА

Глава 1. Общие положения
1. Настоящая Методика (далее - Методика) разработана как 

руководство по проведению обследования пассажиропотоков 
на муниципальных маршрутах регулярных пассажирских пере-
возок автомобильным транспортом общего пользования на 
территории городского округа Богданович.

2. при проведении обследования пассажиропотоков не-
обходимо руководствоваться настоящей Методикой.

3. Обследование пассажиропотоков на маршрутах регу-
лярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом 
общего пользования проводится с целью  повышения качества 
обслуживания населения города и оптимизации маршрутной 
сети, а также определения основных направлений развития 
транспортной системы муниципального образования на 
перспективу, формирования закупкиработ на осуществление 
регулярных пассажирских перевозок.

4. Задачами обследования пассажиропотоков является 
определение загрузки маршрутной сети городского округа, 
объема перевозок и пассажирооборота остановочных пунктов 
отдельно по каждому маршруту.

Глава 2. Основные организационные мероприятия
по подготовке обследования
5. Решение о проведении обследования пассажиропото-

ков на муниципальных маршрутах регулярных пассажирских 
перевозок автомобильным транспортом общего пользования 
на территории городского округа Богданович принимается 
комиссией по организации транспортного обслуживания на-
селения городского округа Богданович.  

6. председатель комиссии утверждает:
1) план-график основных мероприятий по подготовке и 

проведению обследования перевозок пассажиров;
2)учетчиков участвующих в обследовании, которыми могут 

быть сотрудниками Мку ГО Богданович «уМЗ», действующие на 
основании должностных инструкций и соответствующего рас-
порядительного акта, сотрудниками транспортных организаций 
обслуживающих муниципальные маршруты регулярных пасса-
жирских перевозок автомобильным транспортом общего пользо-
вания на территории городского округа Богданович,а также иные 
лица, привлекаемые для обследования пассажиропотока.

Глава 3. Организация проведения обследования 
7. Администрация городского округа Богданович в дни про-

ведения обследования пассажиропотоков на муниципальных 
маршрутах регулярных пассажирских перевозок автомобиль-
ным транспортом общего пользования проводит следующие 
организационные мероприятия:

1) за неделю до проведения обследования оповещает 
население городского округа Богданович о проведении об-
следования путем размещения информации на официальном 

сайте городского округа Богданович;
2) обеспечивает должный общественный порядок на обсле-

дуемых маршрутах движения пассажирского транспорта;
3) обеспечивает содержание в проезжем состоянии улично-

дорожной сети на обследуемых маршрутах общественного 
транспорта.

8. Руководители предприятий пассажирского транспорта в 
дни обследования пассажиропотоков:

1) за неделю до проведения обследования оповещает 
пассажиров о проведении обследования путем размещения 
информации в салонах автобусов;

2) обеспечивают своевременный выпуск на линию всего 
количества подвижного состава, предусмотренного графиками 
движения;

3) осуществляют контроль соблюдения расписаний движе-
ния автобусов на обследуемых маршрутах;

4) обеспечивают на закрепленных за предприятием об-
следуемых маршрутахнормальные условия труда учетчиков, 
контролеров и других работников.

9. Секретарь комиссии обеспечивает выдачу всем учетчи-
кам необходимой учетной документации, доставку их к объ-
ектам обследования, контроль выполнения графиков работы, 
соблюдение технологии проведения обследования, полноту 
сбора информации и правильность ее первичной обработки, 
своевременную сдачу материалов обследования по установлен-
ным формам для последующей обработки и анализа.

Глава 4. порядок проведения обследования пассажиро-
потоков 

на муниципальных маршрутах регулярных пассажирских 
перевозок автомобильным транспортом общего пользования 
на территории городского округа Богданович 

10. Для обследования пассажиропотока применяется счетно-
табличный метод обследования, включающий выполнение об-
следований учетчиками, находящимися в транспортном средстве, 
и (или) учетчиками, находящимися на остановочном пункте.

11. Обследование пассажиропотока учетчиками, находящи-
мися в транспортном средстве, производится путем подсчета 
количества пассажиров, входящих в транспортное средство и 
выходящих из него, с оформлением таблицы обследования 
пассажиропотока учетчиками, находящимися в транспортном 
средстве (приложение № 1), таблицы количества перевезенных 
пассажиров по часам суток и участкам маршрута (приложение 
№ 2), таблицы распределения пассажиропотока по часам суток 
(приложение № 3).

12.Обследование пассажиропотока учетчиками, находящи-
мися на остановочном пункте, осуществляется по 5-балльной 
шкале с оформлением таблицы обследования пассажиропотока 
учетчиками, находящимися на остановочном пункте (приложе-

ние № 4), таблицы распределения пассажиропотока по часам 
суток (приложение № 5), таблицы распределения пассажиропо-
тока по остановочным пунктам (приложение № 6).

каждому баллу соответствует силуэт транспортного 
средства со следующими уровнями использования его вме-
стимости:

5 баллов - транспортное средство перегружено, войти 
нельзя;

4 балла - транспортное средство полностью загружено, 
но войти можно;

3 балла - заняты все места для сидения и более 50% мест 
для стояния;

2 балла - занято более половины мест для сидения;
1 балл - занято до половины мест для сидения.
13. по окончании проведения обследования пассажи-

ропотока составляется акт обследования пассажиропотока 
(приложение № 7).

Неотъемлемой частью акта обследования пассажиропотока 
являются указанные в пунктах 11,12.Настоящей Методики 
таблицы.

14. Секретарь комиссии регистрирует акты обследования 
пассажиропотока в журнале регистрации Актов обследования 
пассажиропотоков (приложение № 8).

15. Обработка результатов обследования.
Обработка результатов обследования позволяет получить 

информацию о количестве перевозимых пассажиров в целом на 
общественном транспорте и отдельно по каждому маршруту по 
часам суток, пассажирообороте остановочных пунктов.

по данным обследования маршрутов строится картограмма 
пассажиропотоков.

Материалы обследования пассажиропотоков могут быть 
использованы для решения оперативных задач:

1) корректировки маршрутной сети автомобильного пас-
сажирского транспорта общего пользования;

2) определения необходимого количества и типа подвиж-
ного состава на каждом маршруте в зависимости от загрузки 
по часам суток;

3) корректировки расписания движения и выпуска подвиж-
ного состава на линию в различные периоды времени;

4) формирования документов закупки работ на осуществле-
ние регулярных пассажирских перевозок.

С приложениями к Методике обследования пассажиропо-
токов на муниципальных маршрутах регулярных пассажирских 
перевозок автомобильным транспортом общего пользования 
на территории городского округа богданович №№1-8 можно 
ознакомиться на официальном сайте администрации городского 
округа богданович (www.gobogdanovich.ru).

Об утверждении методики обследования пассажиропотоков  
на муниципальных маршрутах регулярных пассажирских перевозок 
автомобильным транспортом общего пользования на территории 
городского округа Богданович
пОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 1981 ОТ 06.11.2018 ГОДА

в целях организации регулярных перевозок пассажиров и 
багажа транспортом общего пользования и повышения качества 
обслуживания пассажиров в соответствии с Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», постановлением главы городского 
округа Богданович от 01.06.2016 № 896 «Об организации транс-
портного обслуживания населения на территории городского округа 
Богданович», статьёй 28 устава городского круга Богданович, 

пОСТАНОвЛЯЮ: 
1. утвердить Методику обследования пассажиропотоков на 

муниципальных маршрутах регулярных пассажирских перевозок 
автомобильным транспортом общего пользования на территории 
городского округа Богданович (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «На-
родное слово» и разместить на официальном сайте городского 
округа Богданович.

3. контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации городского округа 
Богданович по жилищно-коммунальному хозяйству и энергетике 
Топоркова в.Г.

П.А. МАртьянов, 
Глава городского округа богданович.

Приложение к постановлению главы городского округа богданович от 06.11.2018 № 1981

Методика обследования пассажиропотоков на муниципальных маршрутах 
регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего 
пользования на территории городского округа Богданович

О проведении 
публичных слушаний 
по вопросу внесения 
изменений в Правила 
благоустройства  
на территории 
городского округа 
Богданович, 
утвержденные решением 
Думы городского округа 
Богданович  
от 26.10.2017 № 17
пОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
БОГДАНОВИЧ № 1982 ОТ 06.11.2018 ГОДА

На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Рос-
сийской Федерации», решений Думы городского округа Богданович от 
27.06.2013 № 73 «Об утверждении положения «О порядке организации 
и проведения публичных слушаний в городском округе Богданович», от 
28.06.2018 № 35 «Об утверждении положения «Об организации и про-
ведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности в городском округе Богданович» и о 
внесении изменений в решение думы городского округа Богданович 
от 27.06.2013 № 73 «О порядке организации и проведения публичных 
слушаний в городском округе Богданович», руководствуясь статьей 28 
устава городского округа Богданович,

пОСТАНОвЛЯЮ:
1. провести публичные слушания в городском округе Богданович 

по вопросу внесения изменений в правила благоустройства на терри-
тории городского округа Богданович, утвержденные решением Думы 
городского округа Богданович от 26.10.2017 № 17.

2. Определить: 
2.1. Место проведения публичных слушаний – зал заседаний (ка-

бинет № 40) администрации городского округа Богданович по адресу: 
Свердловская область, город Богданович, улица Советская, 3; 

2.2. Дата и время проведения слушаний – 10.12.2018 в 17:00 час.
2.3. Определить место проведения экспозиций демонстрационных 

материалов, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях 
– здание администрации городского округа Богданович по адресу: 
Свердловская область, Богдановичский район, г. Богданович, ул. Со-
ветская, 3, кабинет № 3.

2.4. Дата и время проведения экспозиций демонстрационных 
материалов – с 09.11.2018 по 10.12.2018, в рабочие дни с 10:00 час. 
до 15:00 час., перерыв с 12:00 час. до 13:00 час. 

3. приём замечаний и предложений от жителей городского округа 
Богданович и иных заинтересованных лиц по проекту осуществляется 
по адресу: Свердловская область, город Богданович, улица Советская, 
д. 3, кабинет № 3, в период с 09.11.2018 по 10.12.2018 в рабочие дни 
с 10:00 час. до 15:00 час, в местах проведения экспозиций, а также в 
адрес электронной почты: IvanovaMN@gobogdanovich.ru

3. Информацию и демонстрационные материалы разместить на 
официальном сайте городского округа Богданович в сети «Интернет» 
в срок до 10.11.2018.

4. Настоящее постановление опубликовать в ближайшем номере 
газеты «Народное слово» и разместить на официальном сайте город-
ского округа Богданович в сети «Интернет». 

5. контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации городского округа Богданович по 
жилищно-коммунальному хозяйству и энергетике Топоркова в.Г. 

П.А. МАртьянов, 
Глава городского округа богданович.

Гл. редактор 
О.В. СМИРНОВА.

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БОГДАНОВИЧ 

Тираж 200 экз. заказ № 0891. Индекс 53819. Камышловская типография упринформпечати Свердловской области. Адрес типографии: г. Камышлов, ул. Советская, 25. 

  По заказу городского 
округа БогдановичСпЕцВЫпУСКÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê

Общественно- 
политическая газета  
ГО Богданович

О внесении изменений 
в решение Думы 
городского округа 
Богданович  
от 27.09.2018 № 55  
«Об утверждении 
размера платы 
за содержание и ремонт 
жилых помещений  
в многоквартирных 
домах городского 
округа Богданович»
РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
БОГДАНОВИЧ № 76 ОТ 25.10.2018 ГОДА

Рассмотрев представление Богдановичского городского 
прокурора от 23.10.2018 № 01-15-18, руководствуясь ст. 23 
устава городского округа Богданович, Дума городского округа 
Богданович 

РеШИЛА:
1. внести следующие изменения  в решение Думы городско-

го округа Богданович от 27.09.2018 года № 55 «Об утверждении 
размера платы за содержание и ремонт жилых помещений 
в многоквартирных домах городского округа Богданович» 
следующие изменения:

1.2. в пункте 1 решения слова с «01.10.2018» исключить; 
1.2. пункт 12 решения изложить в новой редакции:
«12. Настоящее решение вступает в законную силу со дня 

его официального опубликования». 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Народное 

слово» и разместить на официальных сайтах городского 
округа Богданович и Думы городского округа Богданович в 
сети Интернет.

П.А. МАртьянов,   
Глава городского округа. 

Ю.А. ГринберГ,   
председатель Думы.


